
Na osnovu člana 57.stav (1) Zakona o zaštiti ličnih podataka Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH”, 

broj: 12/25), člana 108. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi u Kantonu Sarajevo („Sl. 

Novine Kantona Sarajevo” br.:27/24) i Pravila JU “Deveta osnovna škola” Ilidža, Školski odbor na 58.  

(pedesetosmoj) sjednici održanoj dana, 27.12.2025. godine, donosi        

  

PRAVILNIK O SISTEMU VIDEONADZORA  

U JU “DEVETA OSNOVNA ŠKOLA” ILIDŽA  
  

Član l .  
Pravilnikom o sistemu videonadzora u JU “Deveta osnovna škola” Ilidža (u daljnjem tekstu: Pravilnik) bliže 
se odreduje uspostava, pravni osnov, svrha, upotreba sistema videonadzora u prostorijama škole i u dvorištu 
škole i opseg podataka.  

Član 2 .  
Bliže odredbe o uspostavi, svrhi, upotrebi, zaštiti i obradi ličnih podataka i završnim odredbama vezanim za 
sistem videonadzora definišu se ovim Pravilnikom.  
  

Član 4.  
Zakon o zaštiti ličnih podataka Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH”, broj: 12/25) - član 57. predviđa 
uspostavu sistema videonadzora.  

Član 5.  
Svrha uspostavljanja sistema videonadzora u JU “Deveta osnovna škola” Ilidža jeste:  

• neophodna optimizacija sigurnosti učenika, zaposlenika, roditelja i posjetioca škole, u toku nastavnog 
procesa u prostoru škole i školskog dvorišta;   

• sigurnost objekta i imovine škole u periodu kada se ne izvodi nastavni proces (noćni sati, vikendi, 
neradni dani i praznici, periodi kolektivnih godišnjih odmora).  

  

Član 6.  
Videonadzorom mogu biti obuhvaćeni samo prostori ili dijelovi prostora čiji je nadzor nužan radi postizanja 
svrhe iz stava (1) člana 57 Zakona o zaštiti ličnih podataka.  
  

Član 7.  
Sistem videonadzora škole obuhvata ukupno 18 kamera, te uređaj za pohranu videozapisa i administriranje 
sistemom. Unutrašnjih kamera je 10 (8 u  prizemlju, 2 na spratu), vanjskih kamera je 8. Nadzorne kamere 

imaju IR noćno snimanje i osjetljive su na pokret.  
  

  Član 8.    

Uređaj za pohranu videozapisa deponuje i arhivira videozapise minimalno 2 sedmice, nakon čega se isti 
automatski brišu.  

Član 9.  
Unutrašnje kamere pokrivaju hol, hodnike i komunikacijske koridore unutar škole.  
Vanjske kamere pokrivaju: dvorište škole, sve kapije – ulaze u dvorište, igralište škole, te ulaze u zgradu.  
  

Član 10.  
Na ulazu u školu i oko školskog dvorišta postavljaju se vidljivi znaci obavijesti: PAŽNJA - OBJEKAT POD 

VIDEONADZOROM. Znak na samom ulazu u školu sadrži i kontakt telefone preko kojih se mogu dobiti 
opće informacije o videonadzoru.  

Član 11.  
Uređaj za snimanje i administratorski centar sistema videonadzora nalazi se u kancelariji direktora, u 

zaključanom ormariću. Ključ ormarića dostupan je direktoru škole i licu koje direktor za to ovlasti.  
Str 1 od 2  

  




